
Příloha č. 3 

pro  volbu  starosty a  místostarosty  obce   
V O L E B N Í  Ř Á D 

veřejným  hlasováním 
1. Volby řídí předsedající. 

2. O navržených  kandidátech se hlasuje jednotlivě. 

3. Volby proběhnou veřejně - zvednutím ruky. 

4. Zvolen je kandidát, který získal nadpoloviční většinu hlasů všech členů zastupitelstva 

obce. 

5. Výsledky hlasování oznámí předseda volební komise. 

 

pro  volbu  starosty,  místostarostů  a  dalších  členů rady  obce   
V O L E B N Í  Ř Á D 

tajným  hlasováním 
1. Před zahájením volby zkontroluje volební komise volební schránku a uzamkne ji. 

Zkontroluje též hlasovací lístky s předtištěnými jmény kandidátů, které jsou opatřeny 

pořadovým číslem 1 až 7 a razítkem obce. 

2. Pro úpravu hlasovacích lístků je určen zvláštní prostor, který zaručuje tajnost hlasování. 

Členové zastupitelstva obce vstupují do tohoto prostoru jednotlivě. 

3. Člen zastupitelstva obce volí tak, že na hlasovacím lístku vyjádří souhlas s jedním 

z kandidátů zakroužkováním pořadového čísla před jeho jménem. 

4. Neplatný je hlasovací lístek odevzdaný na jiném než vydaném tiskopise a ten, který je 

upraven jiným způsobem, než je stanoveno v odstavci 3. 

5. Vzniknou-li pochybnosti o platnosti hlasovacího lístku, rozhodne o ní volební komise 

hlasováním. 

6. Zvolen je kandidát, který získal nadpoloviční většinu hlasů všech členů zastupitelstva 

obce. 

7. Výsledky hlasování oznámí předseda volební komise. 

 

 


